modis, viis, rationibus, obligaminibus et conditionibus, perpetuo, seu pignoraticio, aliisve iuribus et 

titulis quibuslibet, prout ipsi comiti Alexio visum fuerit, simul, vel divisim, tam in vita, quam in mortis 

articulo liberam disponendi, agendi, legandi et testandi authoritatem, plenariamque et omnimodam 

habeat potestatis facultatem, quibus quidem dispositioni, legationi et testationi, ac omnibus et singulis, 

quae super praemissis per eundem comitem Alexium Thwrzo acta, facta, conclusa, et ordinata, 

legataque et disposita fuerint, vel iam fortassis extitissent, ex nunc, prout ex tunc, et ex tunc, prout ex 

nunc, nostrum regium praebuimus consensum, praebemusque benevolum pariter et assensum, 

promittendo in verbo nostra regio, omnia et singula praemissa nos et successores nostros reges 

Hungariae rata, grata et accepta habere, ac inviolabiter semper observare et observari facere. Harum 

nostarum secreto sigillo nostra impendenti, quo ut rex Ungariae utimur, communitarum vigore et 

testimonio litterarum mediante. Datum in nostra civitate nova Austriae in festo beati Michaelis 

Archangeli, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, regnorum nostrorum Romani 

decimo, aliorum vero decimo quarto. Supscriptione earum sic habita, Ferdinandus. 

550

Eredetije papíron, könyv alakban Istvánffy Miklósnak 1597.-ben kelt átiratában. Országos levéltár. N. R. A. 

fasc. 496. No. 11.; Az okiratot közli Erdélyi Aladár: Régi magyar családi hitbizományok története és joga (1542-

1852), Budapest, 1912, pp. 161-162 
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II. Rudolf kiváltságlevele Erdődi Pálffy Miklós számára
551

Anno 1592 April. 3. Rudolphi II. Imper. Orig. Consensus sive indultum Baroni Nicolao Pálffy ab 

Erdeőd, super omnium Bonor Mobilium et Immobilium vita sua acquisita et adquirenda pro 

lubito suo disponendi facultate, Pragae benignae elargitur. 

Nos Rudolphus secundus, Dei gratia electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Marchio Moraviae, Comes Tyrolis et Goritiae, etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 

significantes quibus expedit universis.  Quod nos debitum habentes respectum fidelissimorum utilium 

ac praeclarorum servitiorum fidelis nostri Magnifici Nicolai Pálffy ab Erdeőd comitis Comitatuum 

Posoniens et Comaromiens ac Capitanei arcis nostrae Posoniens, Cubiculariorum nostrorum Regalium 

in Hungaria Magistri, nec non partium ejusdem Regni nostri Cisdanubianarum Generalis  arcisque et